PAGE
2

ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от ___ _______ 2015 года № ___

В соответствии с Федеральным законом от 1 декабря 2014 года                          № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов» и постановлением Правительства Российской Федерации от 17 июня 2015 года № 599                        «О порядке и сроках разработки федеральными органами исполнительной власти, органами исполнительной власти субъектов российской федерации, органами местного самоуправления мероприятий по повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг в установленных сферах деятельности» и в целях обеспечения повышения значений показателей доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и услуг в установленных сферах деятельности:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий («дорожную карту») «Повышение значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг в установленных сферах деятельности (на 2016-2020 годы)» (далее – «дорожная карта»).
2. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Республики Дагестан до 1 октября 2015 года утвердить аналогичные «дорожные карты».

  3. Поручить органам исполнительной власти Республики Дагестан и рекомендовать администрациям муниципальных образований и городских округов Республики Дагестан:

 обеспечить выполнение мероприятий «дорожной карты»;
 ежеквартально, до 15 числа месяца, следующего за отчетным, представлять в Министерство труда и социального развития Республики Дагестан информацию о ходе реализации мероприятий «дорожной карты».

  4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Министерство труда и социального развития Республики Дагестан.

  5. Настоящее распоряжение вступает в силу с 1 января 2016 года.

Председатель Правительства

      Республики Дагестан                                                                     А.Гамидов